
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.02.2025 № 83         
 

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению 

 
 

В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 15.10.2015 
№ 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению», частью 3 статьи 9 
Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в 
Томской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить размер стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, 
иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя 
обязанность осуществить погребение умершего по муниципальному образованию 
городской округ Стрежевой, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить размер стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при 
отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, 
погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления 
органами внутренних дел его личности, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 29.01.2024 № 57 «О стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению». 

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.02.2025. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. 
 

 
Мэр городского округа                                                                               В.В. Дениченко 



Приложение  1 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 05.02.2025 № 83 
 
 

Стоимость услуг,  
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю 
или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего 

по муниципальному образованию городской округ Стрежевой 

 
№ 
п/п Наименование услуг Ед. изм. Стоимость 

без НДС 
1. Оформление документов, необходимых для 

погребения 
 бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения рублей 4 215 

 в том числе:   

2.1. изготовление и доставка гроба обитого рублей 3 630 

2.2. изготовление тумбы рублей 585 

3. 
Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище рублей 1 981 

4. Погребение рублей 7 552 

 в том числе:   

4.1. рытье могилы рублей 3 561 

4.2. захоронение рублей 3 991 

 Итого стоимость рублей 13 748 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  2 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 05.02.2025 № 83 
 
 

Стоимость услуг,  
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в 
случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими 
погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте 
после установления органами внутренних дел его личности 

 
 

№ 
п/п Наименование услуг Ед. изм. Стоимость 

без НДС 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 

 Бесплатно 

2. Предоставление гроба  рублей 2 742 
 в том числе:   

2.1. изготовление гроба не обитого рублей 2 157 
2.2. изготовление тумбы рублей 585 
3. Облачение тела рублей 1 473 

4. 
Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище 

рублей 1 981 

5. Погребение рублей 7 552 
 в том числе:   

5.1. Рытье могилы рублей 3 561 
5.2. захоронение рублей 3 991 

 Итого стоимость рублей 13 748 
 
 


